ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Порядку
разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации
 ведомственных и долгосрочных целевых программ,
а также закрепления процедуры изменения (корректировки)
 или досрочного прекращения данных программ с учетом
 фактических достигнутых результатов в ходе их реализации

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
«Газификация  Митякинского сельского поселения
 на 2013-2015 годы»
(наименование программы)
№ 72 от 16.08.2013г. Постановление Главы Митякинского сельского поселения
 (когда и каким муниципальным правовым актом утверждена)
Администрация Митякинского сельского поселения
(заказчик, исполнитель(и), координатор программы)
За  2013 год
(период)
    	1. Отчет  об  освоении  выделенных  финансовых  средств  и  выполнении мероприятий программы (нарастающим итогом с начала действия программы):                                                                  
	№ 
п/п
	Наименование  
утвержденных  
мероприятий
(указываются все мероприятия программы)
	Планируемое финансирование     
мероприятий, тыс.руб.
	Фактическое финансирование мероприятий,
тыс. руб.
	Конкретный результат выполнения мероприятий*


	
	
	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.
	

	
	
	
	местный
бюджет
	прочие  
источники
	
	местный
бюджет
	прочие  
источники

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Разработка технико-экономического обоснования
	15,0
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0
	100%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по программе:
	15,0
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0
	0,0
	100%









2. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Газификация Митякинского сельского поселения  на 2013-2015 годы»  по результатам за 2013 год.
 
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от  18.12.2012 №29  «О бюджете  Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Газификация Митякинского сельского поселения  на 2013-2015 годы»   в 2013 году предусматривается 15,0 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения – 15,0 тыс. рублей. 
Кассовые расходы  за отчетный период составили 15,0 тыс.рублей. 
Объем фактически произведенных расходов по источникам  финансирования приведен в таблице № 1.
Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники 
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр.3 / гр.2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	15,0
	15,0
	100%

	Всего
	15,0
	15,0
	100%



Средства планируется использовать строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
3. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения «Газификация  Митякинского сельского поселения  на 2013-2015 годы»   (далее – Программа) осуществляется путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:
Направление 1. Разработка технико-экономического обоснования музея Митякинского сельского поселения.
4. Сведения о соответствии  результатов фактическим  затратам на реализацию Программы.
Выполнение программных мероприятий  способствовало заключению договора с ООО «Техпромпроект», ГБУ «Ростовоблстрой заказчик», его эффективному и рациональному  использованию. Затраты на реализацию Программы соответствуют  достигнутым за 2013 год результатам.

5. Оценка эффективности результатов реализации 
долгосрочной целевой программы сельского поселения «Газификация  Митякинского сельского поселения  на 2013-2015 годы».
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей  за 2013 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 
    





Глава Митякинского сельского поселения	                                                                 С.И. Куркин
                                            		                                                                                                                                                   
исполнитель (координатор) программы         									                           
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